akan dijelaskan riwayat hidup, latar belakang pendidikan, pemikiran dan karya –

karya beliau.

1. Biografi KH. Hasyim Asy’ari

KH. Hasyim Asy’ari adalah keturunan seorang bangsawan majapahit serta

keturunan ‘elit’ jawa. Nama lengkapnya adalah Muhammad Hasyim, lahir pada

24 Dzulqa’dah 1287 H/14 Februari 1871 M. Di desa Gedang, 1 km sebelah

utara Kota Jombang Jawa Timur. Ayahnya adalah Kiai Asy’ari yang berasal

dari Demak Jawa Tengah. Sedangkan ibunya bernama Halimah putri kiai

Usman pendiri dan pengasuh dari Pesantren Gedang Jombang Jawa Timur.1

KH. Hasyim Asy’ari dipercaya masih keturunan Jaka Tingkir, Raja

Empat hari kemudian, tapatnya pada 25 Juli 1947 M/7 Ramadhan 1366 H,

KH. Hasyim Asy;ari seperti biasanya menjalankan rutinitas untuk mengimami

sholat Tarawih berjama’ah kemudian mengisi pengajian untuk ibu – ibu

muslimat. Ketika pengajian hendak dimulai, tiba – tiba beliau kedatangan tamu

penting. Tamu itu adalah utusan dari Jendral Soedirman dan Bung Tomo yang